[image: image1.png]

	Муниципальная избирательная комиссия города Ростова-на-Дону

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10 октября 2018 года
	г.Ростов-на-Дону
	                          № 5-1

	О форме списка кандидатов в депутаты Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением на дополнительных выборах депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва 23 декабря 2018 года

В соответствии с пунктами 141, 144 статьи 35 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 15, частью 9 статьи 23 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС  «О выборах и референдумах в Ростовской области», Муниципальная избирательная комиссия города Ростова-на-Дону

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму списка кандидатов в депутаты Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением по одномандатным избирательным округам, при проведении дополнительных выборов депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва по Ворошиловскому одномандатному избирательному округу № 3 и Первомайскому одномандатному избирательному округу № 18, согласно приложению.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 18 октября 2018 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Муниципальной избирательной комиссии И. В. Войцеховскую.

Председатель Муниципальной

избирательной комиссии                                                                 А. В. Лосев
Секретарь Муниципальной

избирательной комиссии                                                       И. В. Войцеховская
Приложение
к постановлению Муниципальной
избирательной комиссии г. Ростова-на-Дону
от 10 октября 2018 года № 5-1
(обязательная форма)
Дополнительные выборы депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва по Ворошиловскому одномандатному избирательному округу № 3 и Первомайскому одномандатному избирательному округу № 18
23 декабря 2018 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва, выдвинутых _____________________________________
наименование избирательного объединения

по одномандатным избирательным округам
	№ п/п
	Фамилия,

имя, отчество

кандидата
	Дата и место рождения
	Адрес

места жительства
	Серия, номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина
	Наименование
одномандатного избирательного округа, по которому выдвигается кандидат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	(лицо, уполномоченное уставом избирательного объединения или решением уполномоченного органа избирательного объединения)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

МП избирательного объединения

(при наличии)

Примечания:
1. Данные о дате и месте рождения указываются в соответствии с паспортом или документом, заменяющим паспорт гражданина.

2. Адрес места жительства – адрес (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры), по которому кандидат зарегистрирован по месту жительства в органах регистрационного учета граждан по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации. В случае, если кандидат не имеет регистрации в пределах Российской Федерации, графа 4 «Адрес места жительства» может не заполняться.
3. Графа 7 «Наименование одномандатного избирательного округа, по которому выдвигается кандидат» заполняется в соответствии с решением Ростовской-на-Дону городской Думы от 24.02.2015 № 822 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва».
4. Список набирается шрифтом Times New Roman, размер шрифта не менее 12.
5. Список кандидатов должен быть прошит, пронумерован (за исключением списка, составленного на одном листе), заверен подписью лица, уполномоченного на то Уставом избирательного объединения или решением уполномоченного органа избирательного объединения, а также печатью избирательного объединения (если избирательное объединение является юридическим лицом).
6. Сведения о кандидатах рекомендуется размещать только на одной странице (без переноса на следующую страницу).

7. К списку прилагаются заявления кандидатов о согласии баллотироваться по соответствующему избирательному округу.
8. Список кандидатов предоставляется в числе других документов в Муниципальную избирательную комиссию города Ростова-на-Дону в соответствии с частью 9 статьи 23 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС на бумажном носителе и в машиночитаемом виде. В машиночитаемом виде допустимы файлы формата .doc или .rtf с именем «Список кандидатов_Наименование избирательного объединения».
9. Настоящие примечания в представляемом документе не воспроизводятся.

Секретарь комиссии

И. В. Войцеховская